

yerine 3 buutlu hacim grafikleri şeklinde matematik ifadesini bulmaktadır. Son kısım psikososyal tecrübe mantığına ayrılmıştır. Burada müellif psiko-sosyal ilmine statistiğin tatbik imkânından, kanaatler teorisi ile tecrübesinin münasebetinden, bu sahadaki çıkmazlar ve yeni ufuklardan, yani kanaatler psiko-sosyolojisinin uyandırdığı bazı felsefî düşüncelerden bahsetmektedir.

R. BONNARDEL: L'ADAPTATION DE L'HOMME  
À SON METIER

*Presses Universitaires, Paris, 1943 - p. 193*

Önsözü Louis Lapique tarafından yazılmış olan bu kitap Ford tecrübelerine ve psychotechnie metodlarına dayanarak yazılmış bir içtimaî psikoloji tetkikidir. Birinci kısım insanın işine intibakına ait gelenekçi metodlara ayrılmıştır. Burada Ford'un kanaati, alışkanlıkların kazanılması, islah teşebbüsleri, meslek işçileri ile ihtisaslaşmış el işi, gittikçe artan teşekkül metodu, mürahiklerin çıraklığı ve erginlerin mükemmelleşmesi, el işine intibak için seçme ve teşekkülün nisbî önemi, «seri» çalışmaların sonsuz çeşitleri, çıraklık mekteplerinde birçok denemeler, insanın işine intibakında metod olarak iş denemeleri görülüyor. Bundan başka tavsiyeler, sertifikalar, diplomalar gibi başka gelenekçi metodlardan, iş taleplerinden, «şahsî intiba» ın kifayetsizliğinden bahsediyor. Daha yakın zamanlara ait az gelenekçi metodlar arasında physiognomie, morphologie, graphologie, A. Binet'nin graphologie üzerine çalışmaları ve tecrübî tetkikler görülüyor. İkinci kısım gelenekçi metodların tenkidine ayrılmıştır. Burada müellif türlü metodlarda sübjektif faktörü meydana çıkarmaktadır. Üçüncü kısım psychométrie usullerine aittir ki müellife göre içtimaî psikoloji tetkiklerinde temel olabilecek asıl ilmi metod bundan ibarettir.

Bonnardel, burada meslekî intibaka tatbik edilen psikometriyi, bu sahada yapılmış muhtelif tecrübe tarzlarını bünyevî tecrübe temâyülünü, meslek muhitlerini tetkik ediyor. Kiatp umumiyetle psychometrie metodlarına dair yapılmış araştırmaları toplamaktadır. Fakat bu sahada yeni bir araştırma yapmadığı gibi sociométrie meselelerini de ihml etmektedir.